ỦY BAN NHÂN NHÂN
TỈNH LONG AN

________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
__________________________________________

Số:         /TB-UBND    Long An, ngày      tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc Tết Dương lịch năm 2023

        _____________

Căn cứ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019, UBND tỉnh
thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc Tết Dương lịch năm 2023, cụ thể như
sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành
chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ Tết Dương
lịch 01 ngày, ngày 01/01/2023 (Chủ Nhật).

Do Tết Dương lịch trùng vào ngày Chủ Nhật, nên cán bộ, công chức,
viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động sẽ được nghỉ bù vào thứ Hai,
ngày 02/01/2023.

2. Đối với các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày
Thứ Bảy và Chủ Nhật hàng tuần, thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể
của đơn vị để bố trí lịch nghỉ phù hợp.

3. Các cơ quan, đơn vị, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực lượng vũ trang
và hộ Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 31/12/2022 đến hết ngày
01/01/2023; vệ sinh môi trường, đảm bảo cảnh quan khu phố, cơ quan, đơn vị và
nhà ở xanh - sạch - đẹp. Các cơ quan treo khẩu hiệu theo hướng dẫn của Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

4. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phân công Lãnh đạo,
cán bộ, công chức, viên chức trực để thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh,
đảm bảo kịp thời, hiệu quả.

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí sắp xếp các
bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo đảm tốt công tác
phục vụ tổ chức, Nhân dân; bố trí người trực, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ
quan, đơn vị trong những ngày nghỉ Lễ./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Long An, Đài PT và TH Long An;
- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Các phòng, ban, trung tâm thuộc VP;
- Lưu: VT, Cam.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Phạm Tấn Hòa

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-11-11T10:11:12+0700
	Long An
	Nguyễn Minh Sang<sangnm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T14:21:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Hòa<hoapt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:06:20+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:06:24+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:06:28+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!